

Ribe Fjernvarme Amba
CVR-nr. 57205628

Årsrapport 2014

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16. april 2015

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsepåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2014	10
Balance pr. 31.12.2014	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Ribe Fjernvarme Amba

Mosevej 100

6760 Ribe

CVR-nr.: 57205628

Hjemstedskommune: Esbjerg

Telefon: 75 42 58 88

Telefax: 75 42 59 99

Internet: www.ribe-fjernvarme.dk

E-mail: ribekkv@post11.tele.dk

Bestyrelse

Henrik Holst Elstrøm

Vagn Sørensen

Henrik Frederiksen

Mathias Olesen

Jens Hunderup

Driftsleder

Richard Boisen

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er varmforsyning for Ribe by.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2014 var et normalt driftsår i Ribe Fjernvarme Amba uden væsentlige investeringer, men hvor det ledelsesmæssige fokus var på løbende optimering af anlægget og ledningsnettet.

Herudover var 2014 et usædvanlig mildt år vejrmæssigt, hvilket har betydet, at Ribe Fjernvarme Amba's forskellige brændselsmuligheder for alvor viste sit værd.

Jf. Varmeforsyningsloven skal Ribe Fjernvarme Amba hvert år budgettere med et resultat på 0 t.kr., og efter indregning af et overskud fra 2013 på 3.432 t.kr. blev varmeprisen pr. MWh fastsat til 441 kr. ekskl. moms, hvilket svarer til en pris for 130 m2 standardhus på 14.701 kr., jf. forudsætningerne givet fra Energitilsynet.

Resultatet for 2014 blev et meget tilfredsstillende overskud på 9.715 t.kr. efter henlæggelser til fremtidige investeringer på 2.846 t.kr. blandt andet på grund af bortfald af forsyningssikkerhedsafgift.

Bestyrelsen besluttede derfor ultimo 2014, at 3.677 t.kr. overføres til indregning i budgettet for 2015 samt at 6.038 t.kr. udbetales til forbrugerne i Ribe Fjernvarme Amba primo 2015. Dette betyder, at den realiserede varmepris pr. MWh blev på 335 kr. ekskl. moms, hvilket svarer til at et standardhus på 130 m2 og et forbrug på 18,1 MWh i 2014 ville koste 11.923 kr. at opvarme.

Udviklingen i prisen for et standardhus på 130 m2 på baggrund af realiserede resultater for Ribe Fjernvarme Amba:

<u>År</u>	<u>2011</u>	<u>2012</u>	<u>2013</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>
Budget pris i kr.	15.352	16.897	14.701	14.701	13.394
Realiseret pris i kr.	13.568	15.098	13.864	11.923	

Dette betyder, at Ribe Fjernvarme Amba under forudsætning af, at de øvrige fjernvarmeværker realiserer deres budgetter ligger som nummer 55 ud af 425 fjernvarmeselskaber på baggrund af prisstatistikken udarbejdet af Energitilsynet pr. 8. december 2014 (se www.energitilsynet.dk). Det skal igen bemærkes, at Ribe Fjernvarme Amba i afregningsprisen har hensat 2.846 t.kr. til fremtidige specifikke investeringer, og pr. 31.12.2014 udgør henlæggessaldoen 6.700 t.kr.

I budgettet 2015 tages udgangspunkt i et normalt varmeår, hvor budgetprisen i forhold til budgettet for 2014 reduceres med ca. 9% til 400 kr. pr. MWh, hvilket i samme statistik som ovennævnte placerer os som nummer 107. Øvrige priser er uændrede.

Ledelsesberetning

På nuværende tidspunkt er prisstatistikken fra Energitilsynet bedste sammenligningsgrundlag, men den er ikke optimal, idet værkerne har forskellige brændselsvalg, aldre på anlæg, afskrivnings- og henlæggelsesprofiler, gældsstrukturer mv. Herudover sker alle indberetninger på baggrund af budgetterede tal og ikke realiserede tal, og da Ribe Fjernvarme Amba historisk har performeret bedre end budgetterne bliver statistikken desværre ikke helt retvisende.

Alt i alt finder bestyrelsen årets resultat meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Nettoomsætning		52.987.201	61.602
Forskydning i takstmæssige mellemværender i henhold til Lov om Varmeforsyning	1	<u>(2.797.242)</u>	<u>(3.123)</u>
Omsætning i alt		50.189.959	58.479
Produktionsomkostninger	2	(44.021.029)	(50.874)
Distributionsomkostninger	2	(2.645.422)	(3.301)
Administrationsomkostninger	2	<u>(2.033.273)</u>	<u>(2.283)</u>
Resultat af ordinær primær drift		1.490.235	2.021
Andre driftsindtægter/-udgifter	3	<u>157.079</u>	<u>164</u>
Driftsresultat		1.490.235	2.185
Finansielle indtægter	4	153.817	346
Finansielle omkostninger	5	<u>(1.801.131)</u>	<u>(2.531)</u>
Ordinært resultat før skat		0	0
Skat af årets resultat	6	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		0	0

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Grunde og bygninger	7	13.513.661	14.638
Tekniske anlæg og maskiner	7	37.929.032	41.755
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	200.805	169
Materielle anlægsaktiver		<u>51.643.498</u>	<u>56.562</u>
Værdipapirer	8	10.300	10
Finansielle anlægsaktiver		<u>10.300</u>	<u>10</u>
Anlægsaktiver		<u>51.653.798</u>	<u>56.572</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.338.406	1.663
Andre tilgodehavender		284.884	173
Periodeafgrænsningsposter		122.929	0
Tilgodehavender		<u>1.746.219</u>	<u>1.836</u>
Likvide beholdninger		<u>25.487.229</u>	<u>18.760</u>
Omsætningsaktiver		<u>27.233.448</u>	<u>20.596</u>
Aktiver		<u>78.887.246</u>	<u>77.168</u>

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Reserver	9	473.456	473
Egenkapital		<u>473.456</u>	<u>473</u>
Prioritetsgæld	12	39.945.996	46.470
Takstmæssige mellemværender	10	6.700.146	4.254
Langfristede gældsforpligtelser		<u>46.646.142</u>	<u>50.724</u>
Kortfristet del af prioritetsgæld		6.525.000	6.350
Deposita forbrugere		39.437	37
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.713.500	12.777
Tilbagebetaling af varme til kunder		11.509.754	1.955
Anden gæld		1.058.458	1.180
Takstmæssige mellemværender	10	3.677.099	3.433
Periodeafgrænsningsposter		244.400	239
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>31.767.648</u>	<u>25.971</u>
Gældsforpligtelser		<u>78.413.790</u>	<u>76.695</u>
Passiver		<u>78.887.246</u>	<u>77.168</u>
Pantsætninger og eventualforpligtelser	13		

Noter

	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> t.kr.
1. Forskydning i takstmæssige mellemværender i henhold til Lov om Varmeforsyning		
Overdækning:		
Overført fra 2013	3.432.566	1.484
Overskud 2014 til indregning 2015	<u>(3.677.099)</u>	<u>(3.067)</u>
	<u>(244.533)</u>	<u>(1.583)</u>
Investeringshenlæggelser:		
Henlæggelser 2014	(2.846.000)	(2.800)
Tilbageført ej forbrugt henlæggelse	<u>293.291</u>	<u>1.260</u>
	<u>(2.552.709)</u>	<u>(1.540)</u>
	<u>(2.797.242)</u>	<u>(3.123)</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.507.024	2.726
Pensionsbidrag	388.428	393
Andre sociale omkostninger	<u>39.843</u>	<u>40</u>
	<u>2.935.295</u>	<u>3.159</u>
3. Andre driftsindtægter/-udgifter		
Udlejning af skorstene mv.	<u>157.079</u>	<u>164</u>
	<u>157.079</u>	<u>164</u>
4. Finansielle indtægter		
Renteindtægter pengeinstitut	85.524	0
Værdipapirer	0	192
Realiseret kursgevinst værdipapirer	0	79
Andre finansielle indtægter	<u>68.293</u>	<u>75</u>
	<u>153.817</u>	<u>346</u>
5. Finansielle omkostninger		
Renter prioritetsgæld	1.800.803	1.978
Renter pengeinstitut	44	164
Andre finansielle omkostninger	284	0
Kursregulering værdipapirer	<u>0</u>	<u>389</u>
	<u>1.801.131</u>	<u>2.531</u>

Noter

6. Skat af årets resultat

Årets resultat udløser ikke skat.

Der påhviler ikke selskabet udskudt skat.

	Grunde og bygninger kr.	Tekniske anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris 01.01.2014	25.295.690	95.383.678	564.909
Tilgang	111.645	1.867.368	121.915
Afgang	<u>0</u>	<u>(305.360)</u>	<u>0</u>
Kostpris 31.12.2014	<u>25.407.335</u>	<u>96.945.686</u>	<u>686.824</u>
Afskrivninger 01.01.2014	(10.657.436)	(53.629.210)	(395.583)
Årets afskrivninger	(1.236.238)	(5.312.371)	(90.436)
Overført fra henlæggelser	0	(106.709)	0
Afskrivninger vedrørende afgang	<u>0</u>	<u>31.636</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31.12.2014	<u>(11.893.674)</u>	<u>(59.016.654)</u>	<u>(486.019)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2014	<u>13.513.661</u>	<u>37.929.032</u>	<u>200.805</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2013	<u>14.638.254</u>	<u>41.754.468</u>	<u>169.326</u>
		<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
8. Værdipapirer			
Kostpris 01.01.2014		<u>10.300</u>	<u>10</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2014		<u>10.300</u>	<u>10</u>
9. Reserver			
Saldo 01.01.2014		473.456	473
Overført af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Saldo 31.12.2014		<u>473.456</u>	<u>473</u>

Noter

	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> t.kr.
10. Takstmæssige mellemværender (langfristet)		
Investeringshenlæggelser (langfristet)		
Saldo 01.01.2014	4.254.146	2.814
Henlæggelser til fremtidige investeringer	2.846.000	2.800
Tilbageførte henlæggelser	(293.291)	(1.260)
Forbrug af henlæggelser	(106.709)	(100)
	<u>6.700.146</u>	<u>4.254</u>
 der specificeres således:		
Ledningsreovering 2014	0	400
Ledningsreovering 2015	200.000	200
Motor 5 i 2015	226.000	0
Fjernaflæsningsudstyr 2015	2.654.146	1.854
Ledningsreovering 2016	400.000	200
Ledningsreovering 2017	1.600.000	800
SRO-anlæg i 2017	1.000.000	600
Motor 4 i 2017	120.000	0
Motor 5 i 2017	100.000	0
Ledningsreovering 2018	400.000	200
	<u>6.700.146</u>	<u>4.254</u>
 Overdækning (kortfristet)		
Saldo 01.01.2014	3.432.566	1.850
Indregnet 2014	244.533	1.583
Saldo 31.12.2014	<u>3.677.099</u>	<u>3.433</u>
 Beløb til indregning i takster i 2015	<u>3.677.099</u>	<u>3.433</u>
Saldo 31.12.2014	<u>3.677.099</u>	<u>3.433</u>
 Takstmæssige mellemværender i alt	<u>10.377.245</u>	<u>7.687</u>

Noter

	<u>2014</u> <u>kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>
12. Langfristet gæld		
Efter 5 år eller senere forfalder:		
Prioritetsgæld	<u>28.872.000</u>	<u>30.476</u>
13. Pantsætninger og eventualforpligtelser		
Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme - med bogført værdi 31.12.2014	<u>13.513.662</u>	<u>14.638</u>
Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 220.000 kr. med pant i matr. nr. 5160 af, Ribe Bygrunde	<u>220.000</u>	<u>220</u>
samt opbevaringsdepot 5093 36342-1 og konto 5093 123476-4 i Jyske Bank	<u>0</u>	<u>11.725</u>
Tekniske anlæg og maskiner mv. med bogført værdi 31.12.2014	<u>37.900.610</u>	<u>41.754</u>